Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

05.12.2014г.                                                                                              № 48
                                                            с.Краснополье
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Краснопольский

сельсовет Алтайского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Краснопольский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Краснопольский сельсовет от 10.01.2006 № 8 (в редакции от 28.06.2006 № 21, 30.10.2006 № 30, 30.09.2007 № 27, 28.05.2009 № 17, 11.11.2009 № 43, 30.12.2009 № 65, 23.06.2010 № 13, 20.08.2010 № 33, 24.12.2010 № 31, 28.04.2011 № 48, 27.12.2011 № 79, 20.06.2012 № 22, 11.09.2012 № 33, 17.05.2013 № 16, 03.10.2013 № 32, 27.12.2013 № 48, 29.05.2014 № 18) (далее - Устав), следующие изменения и дополнения:

1) в статье 5 Устава после слов «настоящий Устав,» дополнить словами «решения, принятые на местных референдумах и сходах граждан, и»;

2) пункт 21 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
3) пункт 34 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«34) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
4) в абзаце втором статьи 10.1 Устава слова «со дня принятия им решения» заменить словами «со дня принятия ими решения»;
5) часть 8 статьи 33 Устава  признать утратившим силу;

6) в наименовании статьи 44 Устава слова «главы поселения» заменить словами «, издаваемые главой поселения»;

7) часть 5 статьи 44 Устава признать утратившей силу;

8) часть 1 статьи 47 Устава дополнить пунктами 28.1, 28.2 следующего содержания:
«28.1) осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

28.2) присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименования элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования; присваивает адреса объектам адресации, изменяет адреса объектов адресации, аннулирует их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов; размещает, изменяет, аннулирует содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Краснопольского сельсовета                                                       С.А. Артемьева